Pravna i ekonomska izdanja
za uspesno i zakonito poslovanje
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011/2759-703

Za pitanja iz oblasti finansija

011/7702-672

Za pitanja iz oblasti prava

060/3370-162

DeZurni urednik za oblasti finansije i pravo

OD 10:00h DO 13:00h




I SADRZAJ

Sadrza)

Pravnik u javhom sektoru 176/177 ¢ novembar 2017.

| NOVODONETI PROPISI
|ZMEDU DVA BROJA

9 NOVODONETI PROPISI IZMEDU DVA BROJA
("sl. glasnik RS", br. 95/2017 do 107/2017)

I USTAVNO SUDSTVO |
OCENA USTAVNOSTI
| ZAKONITOST

" 9 IZMENE USTAVA RS - AKTIVNOSTI
ADVOKATURE

2 1 OCENA USTAVNOSTI | ZAKONITOSTI
- ODBACENE INICUATIVE

22 OCENA USTAVNOSTI | ZAKONITOSTI
- OPOREZIVANJE ADVOKATA

24 OCENA USTAVNOSTI | ZAKONITOSTI
- POSEBNE PENZIJE SUDIJA | TUZILACA NA
PROSTORU AP KIM

Il KOMENTARI
NOVODONETIH PROPISA
|ZMEDU DVA BROJA

27 KOMENTAR ZAKONA O DUALNOM
OBRAZOVANJU
- "Sl. glasnik RS", br. 101/2017

28 Predmet Zakona, pojmovi i ciljevi

30 Nacin ostvarivanja dualnog obrazovanja
33 Instruktor u dualnom obrazovanju

34 Ocenjivanje i ispiti u dualnom obrazovaniju

34 Materijalno i finansijsko obezbedenje u¢enika

35 Nadzor nad sprovodenjem Zakona i kaznene
odredbe

35 Prelazne i zavréne odredbe

8 6 KOMENTAR ODREDABA ZAKONA O
DUALNOM OBRAZOVANJU KOJIMA SU
REGULISANI UGOVORI KOJE ZAKLJUCUJU
§KOLA, POSLODAVAC
I UCENIK ILI NJEGOV ZASTUPNIK
- "Sl. glasnik RS", br. 101/2017

36 Ugovor o dualnom obrazovaniju
38 Ugovor o ucenju kroz rad

40 Registar ugovora o dualnom obrazovanju

IV JAVNE NABAVKE

43 NABAVKE HRANE | USLUGA
ORGANIZOVANJA EKSKURZIJA OD STRANE
SKOLA

43 Nabavke hrane u $kolama

A/ Nabavke usluga organizovanja ekskurzija

49 EFIKASNOST | EKONOMICNOST PRIMENE
PREGOVARACKOG POSTUPKA BEZ
OBJAVLJIVANJA POZIVA ZA PODNOSENJE
PONUDA

49 Planiranje nabavki sa ciljem postizanja
svrsishodnosti
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50 Revizije svrsishodnosti u oblasti javnih nabavki

51 Rezime nalaza DRI u pogledu efikasnosti i
ekonomicnosti primene pregovarackog postupka
bez objavljivanja poziva za podnoSenje ponuda

53 Rezultati sprovedene revizije

54 Preporuke DRI nakon sprovedene revizije

V. DRZAVNA UPRAVA
of

KOMENTAR NAJNOVUIH IZMENA | DOPUNA

ZAKONA O DRZAVNIM SLUZBENICIMA

- "Sl. glasnik RS", br. 94/2017

69 PODNOSENJE ZAHTEVA NADLEZNOM

ORGANU ZA DAVANJE MISLIENJA O PRIMENI

PROPISA | OBAVEZNOST NJIHOVE PRIMENE

00 Postupak pribavljanja misljenja o primeni
propisa od nadleznih organa drzavne uprave

00  Stavovi sudova i drzavnih organa o
obavezujucem karakteru sluzbenih misljenja

01  Akti o primeni propisa

07 Zaklju¢ak

63 PRAVILNIK O UTVRDIVANJU LISTE
PROGRAMA OPSTEG STRUCNOG
USAVRSAVANJA ZAPOSLENIH U JEDINICAMA
LOKALNE SAMOUPRAVE
- "Sl. glasnik RS", br. 95/2017

03 Opsti programi stru¢nog usavréavanja

VI OBRAZOVANJE

67 KOMENTAR ZAKONA O IZMENAMA
| DOPUNAMA ZAKONA O PREDSKOLSKOM
VASPITANJU | OBRAZOVANJU
- "SI. glasnik RS", br. 101/2017

0/ Terminolosko uskladivanje sa odredbama
Z0sov

08  Uskladivanje sa regulativom ZOSOV, novi
instituti i reSenja

7 8 KOMENTAR ZAKONA O IZMENAMA |
DOPUNAMA ZAKONA O OSNOVNOM
OBRAZOVANJU | VASPITANJU

-"Sl. glasnik RS", br. 101/2017
Razlozi za izmene i dopune Zakona

73
74

Skola, ciljevi i ishodi osnovnog obrazovanja i
vaspitanja

74

Programi i organizacija obrazovno-vaspitnog
rada

76
77
17
77
1/

/8

Upis ucenika, pohadanje nastave i ocenjivanje
Ispiti u¢enika osnovne Skole

Strajk zaposlenih

Priznavanje stranih skolskih isprava

Kaznene i zavrSne odredbe

KOMENTAR ZAKONA O IZMENAMA |
DOPUNAMA ZAKONA O SREDNJEM
OBRAZOVANIJU | VASPITANJU - "Sl. glasnik
RS", br. 101/2017

Uvodne odredbe

78

/9 Programi srednjeg obrazovanja i vaspitanja

| Pravnik u javnom sektoru | novembar 2017. | Br. 176/177

s D

www.paragraf.rs



I SADRZAJ

79
80

81
82
82

83

83
84
85
85
85

S/

8/

53

90

Ostvarivanje obrazovanja i vaspitanja

Upisivanje i sticanje svojstva ucenika, prava i
obaveze uéenika

Ocenjivanje i ispiti
Evidencije i javne isprave
Kaznene, prelazne i zavrine odredbe

KOMENTAR PRAVILNIKA O NACIONALNOM
OKVIRU OBRAZOVANIJA | VASPITANJA
- "Sl. glasnik RS", br. 98/2017

Sadrzina i priroda Nacionalnog okvira
Obrazovni sistem Republike Srbije
Osnove obrazovanja i vaspitanja
Kvalitet obrazovanja i vaspitanja

Nacionalni okvir kao osnova za pripremu
podokvira i pisanje programa

OBJAVLIEN FORMULAR ZA PRIJAVU NA
KONKURS ZA PRIJEM U RADNI ODNOS U

USTANOVAMA OBRAZOVANIJA | VASPITANJA

FORMULAR ZA PRIJAVU NA KONKURS

ODGOVORI NA PITANJA U VEZI SA
STATUSOM DIREKTORA USTANOVE
OBRAZOVANIJA | VASPITANJA

KONCEPT ZAVRSNIH ISPITA U SREDNJEM
OBRAZOVANJU | VASPITANJU

90
94

95

95
97

Zakonski okvir
Razlozi za uvodenje drzavnih maturskih ispita

KAZNENA | MATERIJALNA ODGOVORNOST
RODITELJA PREMA NOVOM ZAKONU O
OSNOVAMA SISTEMA OBRAZOVANIJA |
VASPITANJA

Kaznena odgovornost
Materijalna odgovornost roditelja

VI

107

101
102

104

104

/DRAVSTVO

ANGAZOVANJE ZDRAVSTVENOG RADNIKA
IZ ZEMLJE ILI INOSTRANSTVA KOJI NEMA
LICENCU

Privremena licenca

AngaZovanje strucnjaka iz inostranstva ili
zemlje, bez licence za rad u Srbiji - vrsta
ugovora

NOVA IZMENJENA KONTROLNA LISTA
BROJ 13 ZA REDOVAN INSPEKCISKI
NADZOR U PRIVATNOJ PRAKSI -
STOMATOLOSKOJ ORDINACUI

Kontrolna lista broj 13 za redovan inspekcijski
nadzor u privatnoj praksi - stomatoloskoj
ordinaciji
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VI KULTURA

111

KOMENTAR PRAVILNIKA O BLIZIM
USLOVIMA ZA DIGITALIZACIJU
BIBLIOTECKO-INFORMACIONE GRABE |
IZVORA - "Sl. glasnik RS", br. 102/2017

117 Pregled odredaba Pravilnika

X RADNI ODNOSI

117
118

PREPORUKA O KORISCENJU MIRITELJA
U KOLEKTIVNOM PREGOVARANJU

PREPORUKE ZASTITNIKA GRADANA
Ministarstvu za rad, zaposljavanje, boracka
i socijalna pitanja

U VEZI SA POSTUPANJEM SA ZAHTEVIMA
PORODILJIA NA NAKNADU ZARADE ZA
VREME PORODILJSKOG ODSUSTVA I
ODSUSTVA RADI NEGE DETETA

X NACRTI'I PREDLOZI ZAKONA

129

137

PREDLOG ZAKONA O IZMENAMA |
DOPUNAMA ZAKONA O ZAPOSLENIMA U
AUTONOMNIM POKRAJINAMA |
JEDINICAMA LOKALNE SAMOUPRAVE

IZRADEN NACRT ZAKONA O ZASTITI
PODATAKA O LICNOSTI

133
134

130

13/

139

140

NACRT ZAKONA O NACIONALNOM
OKVIRU KVALIFIKACIJA REPUBLIKE SRBIJE

NACRTI ZAKONA O GRADANSKIM
INICUATIVAMA | O IZMENAMA |
DOPUNAMA

ZAKONA O LOKALNOJ SAMOUPRAVI

U PRIPREMI NACRT ZAKONA O
NAKNADAMA ZA UPOTREBU JAVNIH
DOBARA

DESET NAJVAZNUJIH PROMENA
PREDVIDENIH PREDLOGOM ZAKONA O
IZMENAMA | DOPUNAMA ZAKONA O
BEZBEDNOSTI SAOBRACAJA NA
PUTEVIMA

NACRT ZAKONA O SMANJENJU RIZIKA OD
KATASTROFA | UPRAVLIANJU VANREDNIM
SITUACIJAMA

PREDLOG ZAKONA O DOPUNAMA
ZAKONA O DRZAVLJIANSTVU REPUBLIKE
SRBIJE

| Pravnik u javnom sektoru | novembar 2017. | Br. 176/177

www.paragraf.rs



